FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES NUTRICIONAIS DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, 

conforme quantidades e especificações contidas no Edital de Pregão Eletrônico n° 038/2022 

e Termo de Referência de fls. 946/1020; Valor total: R$ 27.461.164,00 (vinte e sete milhões, 

quatrocentos e sessenta e um mil, cento e sessenta e quatro reais).; e Vigência: 12 (doze) 

meses. 

Processo: 20.032/2019; Termo de Aditamento n° 137/2022 ao Contrato n° 

066/2020; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Finanças; Contratada: MR 

COMPUTER INFORMÁTICA LTDA.; Assunto: Fica aditado o Contrato nº 066/2020,

[...]

cumulativamente à criação de Secretarias Executivas, conforme manifestação da Secretaria 

de Finanças, acostadas às fls. 1.749/1.753 e 1.777, parecer jurídico às fls. 1.765/1.766 e 

1.780/1.780-verso, e autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.783; Valor total 

mensal estimado: R$ 1.481.825,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e um mil e oitocentos 

e vinte e cinco reais). 

Processo: 22.574/2017; Termo de Aditamento n° 138/2022 ao Termo de 

Colaboração n° 009/2018; Órgão Público Parceiro: Município de Osasco/Secretaria de 

Educação; Osc Parceira: ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES PELA EDUCAÇÃO - AME; 

Assunto: O presente Termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do Termo de

[...]

conforme parecer de Prorrogação da Secretaria de Educação, acostada às fls. 3.423/3.427, 

Parecer Jurídico às fls. 3.503/3.505, Ratificação da Procuradora Geral à fl. 3.506 e 

Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 3.507; Valor total: R$ 6.253.560,00 (seis 

milhões duzentos e cinquenta e três mil e quinhentos e sessenta reais); e Vigência: 12 (doze) 

meses. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

2 

Processo: 22.576/2017; Termo de Aditamento n° 139/2022 ao Termo de 

Colaboração n° 007/2018; Órgão Público Parceiro: Município de Osasco/Secretaria de

[...]

007/2018, por mais 12 (doze) meses, contada de 05 de setembro de 2022, conforme parecer 

de Prorrogação da Secretaria de Educação, acostada às fls. 3080/3084, Parecer Jurídico às 

fls. 3107/3108, Ratificação da Procuradora Geral à fl. 3119 e Autorização do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito à fl. 3121; Valor total: R$ 1.252.800,00 (Um milhão, duzentos e cinquenta e 

dois mil, oitocentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 22.559/2017; Termo de Aditamento n° 140/2022 ao Termo de 

Colaboração n° 008/2018; Entidade Municipal Parceira: Município de Osasco/Secretaria 

de Educação; OSC Parceira: ASSOCIAÇÃO SOLIDÁRIA CRESCENDO CIDADÃ;

[...]

Colaboração nº 008/2018, por mais 12 (doze) meses, contada de 05 de setembro de 2022, 

conforme parecer de Prorrogação da Secretaria de Educação, acostado às fls. 2355/2359, 

Parecer Jurídico às fls. 2384/2386, Ratificação da Procuradora Geral à fl. 2391 e Autorização 

do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 2392; Valor total: R$ 1.740.120,00 (um milhão, 

setecentos e quarenta mil, cento e vinte reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 22.565/2017; Termo de Aditamento n° 142/2022 ao Termo de 

Colaboração n° 004/2018; Entidade Municipal Parceira: Município de Osasco/Secretaria de 

Educação; OSC Parceira: ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES EM DEFESA À CRIANÇA;